
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in 30 Sprachen. 
 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL 
 

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2010 zwecks 
Abschlusses eines vierjährigen Rahmenvertrages für Event-
managementleistungen für die Deutsche Welle im Wege einer 
Öffentlichen Ausschreibung. 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 
Kennwort    EK 11.10/10 

 Voltastraße 6 
 D - 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8212 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
 
3. Art der Leistungen: Inhaltliche und technische Konzeption sowie 

umfassende Durchführung von Veranstaltungen jeder Art und Größe 
(Veranstaltungsorganisation/Veranstaltungstechnik/Veranstaltungsdesign) 
 Redaktionelle Betreuung 

- Unterstützung bei konzeptioneller Entwicklung 
- Einsatz als Moderatoren 
- Elektronische Erstellung von Lageplänen des 
Veranstaltungsorts und Situationszeichnungen 
- 3D-Visualisierung von Veranstaltungssituationen 
- Produktion von Dekoration 

 Veranstaltungstechnik 
- Fernsehgerechte Audio- und Lichttechnik 
- Computertechnik 
- Videotechnik (auch HD-Projektionstechnik)  
- Bühnentechnik zur Innen- und Außennutzung  

 Transport und Logistik 
- Aufbau/Abbau von Zelten und Bühnenelementen 
- Lieferung von diversem Veranstaltungsmobliliar (z.B. 
Stehtische, Tische, Stühle, Sessel, Decken, Kissen, 
Helium) 
- Bereitstellung von Personal (z.B. Security, Toiletten-
reinigung, Garderobe) 
- Vermittlung von Anbietern spezieller Dienstleistungen 
wie z.B. Dolmetscher, Künstler 

 
 
 

 

4. Die Veröffentlichung erfolgt u.a. in folgenden Veröffentlichungs-
organen: 
 Subreport, Verlag Schawe GmbH, 51101 Köln 
 Bundesausschreibungsblatt, 40099 Düsseldorf 
 www.bionline.de 
 www.webvergabe.de 

 
5. Zum Nachweis der Eignung sind folgende Eigenerklärungen und 

Nachweise beizubringen, wobei die Bewertung, das Erfordernis 
weiterer Erklärungen und Nachweise sowie weitere Einzelheiten 
dem Leistungsverzeichnis zu entnehmen sind:   
1. Ein aktueller Handelsregisterauszug  

(höchstens 12 Monate alt) 
2. Jeweils bezogen auf die letzten drei Jahre 

- eine Erklärung über die Tätigkeit für einen 
öffentlichen Auftraggeber  

- eine Erklärung über den Gesamtumsatz  
des Unternehmens, 

- eine Aufstellung der Anzahl der beschäftigten 
Mitarbeiter. 

3. Erklärung über die Einsatzbereitschaft rund um die Uhr 
„24/7“ (inkl. Sonn- und Feiertagen) 

4. Erfahrung mit vergleichbaren Projekten (Tätigkeit für einen 
öffentlichen Auftraggeber) in den letzten drei Jahren 

5. Vertrautheit im Umgang mit den kennzeichnenden 
Merkmalen eines öffentlichen Auftraggebers 
(Haushaltsdisziplin, Einsatz von Rahmenverträgen)  

6. Erklärung über das Vorliegen einer Kommunikationsstruktur 
mit folgenden Kennzeichen:  
 24-Stunden-Servicehotline 
 Gleichbleibender Ansprechpartner während der 

Vertragslaufzeit  
 Flexibilität bei kurzfristigen konzeptionellen 

Änderungen 
 Angemessener Dresscode des eingesetzten 

Personals je nach Veranstaltungstyp  
7. Aussagefähige Unterlagen über die für die Ausführung der 

Dienstleistung verantwortlichen Personen (Vita, berufliche 
Qualifikation etc.).  
 

6. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung teilnehmen 
wollen, werden gebeten, die Ausschreibungsunterlagen bei der 
Vergabestelle abzufordern. Schlusstermin für die Einreichung von 
Angeboten ist der 13. Dezember 2010. 
 
 
Datum: 24. November 2010 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 
 

mailto:ze@dw-world.de
http://www.bionline.de/
http://www.webvergabe.de/

